
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI 
GABINETE DO PREFEITO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

OFÍCIO 2061/PREF/2024 

Araguari, 29 de outubro de 2024. 

Exmo. Senhor 
RODRIGO COSTA FERREIRA 
Presidente da Câmara Municipal de Araguari 

Assunto: Encaminha resposta de requerimento 

Senhor Presidente, 

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa, 
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo 
mencionado: 

• DATA: 27/08/2024 - REQUERIMENTO: 2384/2024 - OFÍCIO: 2588/2024 
ASSUNTO: "Solicita à secretaria competente que solicite à direção do Hospital 
Sagrada Família a realização de um estudo da possibilidade de fazer um convênio 
com os usuários do sistema de saúde Instituto de Previdência dos Servidores do 
estado de Minas Gerais - IPSEMG, visto que hoje os usuários têm poucas opções na 
região." 
Vereador(es) autoria: WALTEMIR RODRIGUES NEVES e EUNICE MARIA MENDES. 

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência 
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos 
de elevada estima e consideração. 

Atenciosamente, 

RENATO CARVALHO FERNANDES 
Prefeito Municipal de Araguari 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

OFÍCIO 2107/SMS/2024 

Araguari, 17 de setembro de 2024. 

Exmo. Senhor 
RENATO CARVALHO FERNANDES 
Prefeito Municipal de Araguari 

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento. 

Senhor Prefeito, 

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento 
advindo da Câmara Municipal de Araguari. 

DATA: 27/08/2024 - REQUERIMENTO: 2384/2024 - OFICIO: 2588/2024 
ASSUNTO: solicitação de convênio entre HUSF e usuários do 1PSEMG. 
Vereador(es) autoria: Waltemir Rodrigues Neves e Eunice Maria Mendes 

Diante do solicitado, informamos que as contratualizações com o setor privado 
devem ser realizadas diretamente com o hospital, uma vez que o Município não possui 
atribuição para tal. 

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência 
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando 
protestos de elevada estima e consideração. 

Atenciosamente, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI 

THEREZA CHR1STINA GRIEP CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA 
P, Secretária Municipal de Saúde Em  _xi'l 1  iL,  /  -,_

Horá io:  iC. 14-
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Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072 
Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.rng.gov.br 
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CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAR1 
ESTADO DE MINAS GERAIS g*** 

Ofício n. 2.588/2024 
Assunto: Solicitação 
Serviço: Secretaria 

Araguari, 13 de agosto de 2024 

Senhor Prefeito, 

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 
2.384/2024, de autoria dos VEREADORES WALTEMIR RODRIGUES 
NEVES/REPUBLICANOS e Eunice Maria Mendes/PRD, vem, respeitosamente, 
solicitar a Vossa Excelência, extensivo à secretaria competente, que solicite à 
direção do Hospital Sagrada Família a realização de um estudo da possibilidade de 
fazer um convênio com os usuários do sistema de saúde Instituto de Previdência 
dos Servidores do Estado de Minas Gerais - IPSEMG, visto que hoje os usuários 
têm poucas opções na região. 

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e 
consideração. 

FERREIRA 
te 

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO 
1a Secretária 

Exmo. Sr. 
RENATO CARVALHO FERNANDES 
Prefeito do Município de 
ARAGUARI — MG 
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